Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2024 - 08:51 1467/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 307/2024

São Roque, 15 de fevereiro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar com
URGÊNCIA ao Departamento de Obras que possa ser resolvido o
problema de enchente na entrada do Bairro Alto do Sabiá, em frente ao
Sítio Jacucaí.

Registro esse pedido pois a localidade sofre com
severos alagamentos quando chove. A mobilidade no trecho fica extremamente
prejudicada e as pessoas estão sofrendo risco à saúde e à vida, uma vez que
não há muitos desvios para acessar a entrada do bairro, exigindo que
motoristas se arrisquem em atravessar a água. Além do que, moradores da
proximidade sofrem com a elevação da água e temem perder seus bens ante a
enchente.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0FUEH957K4Y21B02
		2024-02-15T11:23:37-0300